
【学部】

133
80
213

174
174

452
452

51
55
67
58
231

34
34

合計
1104

人文社会科学部

課程

生命科学科

令和７年度　岩手大学入学者数

地域環境科学科

人文社会科学部　計

教育学部

課程

学校教育教員養成課程

理工学科

農学部　計

新入生数

新入生数

新入生数

新入生数

食料農学科

理工学部　計

課程

教育学部　計

理工学部

課程

人間文化課程
地域政策課程

共同獣医学科
獣医学部　計

農学部

獣医学部

課程 新入生数

動物科学・水産科学科



【学部（編入学）】

8
6
14

1
1
11
13

1
1
1
3

合計
30

人文社会科学部　計

令和７年度　岩手大学入学者数

人文社会科学部

課程 新入生数

人間文化課程
地域政策課程

理工学部

課程 新入生数

システム創成工学科

化学・生命理工学科
物理・材料理工学科

植物生命科学科
応用生物化学科

農学部　計
食料生産環境学科

理工学部　計

農学部

課程 新入生数



【大学院】

9
9
4
22

3
3

9
10
11
30

56
10
196
42
304

13
13

合計
372

新入生数

新入生数

地域創生専攻
総合文化学専攻

令和７年度　岩手大学入学者数

教育学研究科　計

総合科学研究科修士課程　計

教育学研究科（教職大学院）

研究科等

理工学研究科博士課程　計

理工学研究科（博士課程）

研究科等 新入生数

新入生数

新入生数

連合農学研究科博士課程　計

獣医学研究科博士課程　計

獣医学研究科（博士課程）

研究科等

連合農学研究科（博士課程）

研究科等

生物生産科学専攻
生物資源科学専攻
地域環境創生学専攻

自然・応用科学専攻
システム創成工学専攻
デザイン・メディア工学専攻

共同獣医学専攻

教職実践専攻

理工学専攻
農学専攻

総合科学研究科（修士課程）

研究科等


