令和7年度 岩手大学入学者数

【学部】

人文社会科学部

課程	新入生数
人間文化課程	133
地域政策課程	80
人文社会科学部計	213

教育学部

課程	新入生数
学校教育教員養成課程	174
教育学部計	174

理工学部

課程	新入生数
理工学科	452
理工学部計	452

農学部

課程	新入生数
食料農学科	51
生命科学科	55
地域環境科学科	67
動物科学・水産科学科	58
農学部 計	231

獣医学部

課程	新入生数
共同獣医学科	34
獣医学部 計	34

4	信
	1104

令和7年度 岩手大学入学者数

【学部(編入学)】

人文社会科学部

課程	新入生数
人間文化課程	8
地域政策課程	6
人文社会科学部計	14

理工学部

課程	新入生数
化学・生命理工学科	1
物理・材料理工学科	1
システム創成工学科	11
理工学部計	13

農学部

課程	新入生数
植物生命科学科	1
応用生物化学科	1
食料生産環境学科	1
農学部 計	3

合計 30

令和7年度 岩手大学入学者数

【大学院】

理工学研究科(博士課程)

研究科等	新入生数
自然・応用科学専攻	9
システム創成工学専攻	9
デザイン・メディア工学専攻	4
理工学研究科博士課程 計	22

獣医学研究科 (博士課程)

研究科等	新入生数
共同獣医学専攻	3
獣医学研究科博士課程 計	3

連合農学研究科(博士課程)

研究科等	新入生数
生物生産科学専攻	9
生物資源科学専攻	10
地域環境創生学専攻	11
連合農学研究科博士課程 計	30

総合科学研究科 (修士課程)

研究科等	新入生数
地域創生専攻	56
総合文化学専攻	10
理工学専攻	196
農学専攻	42
総合科学研究科修士課程 計	304

教育学研究科 (教職大学院)

研究科等	新入生数
教職実践専攻	13
教育学研究科 計	13

合計	
	372